in locum rex serenissimus, si qua tîeri poterit, ut honore al1geat sororem se­

renissimumque dominum nostrum, ipse ventmus sit, postquam eius serenitatîs 

legati <l,iem et locttm constituerint. Quod si rex serenissimus ipse yenire non 

poterit, praelatos et sacercotes et proceres profanos cum illustrissi1na reginu1a 

mittet et ornnia, quae ad perfici:e11dum coniugium opus erunt, faciet. !tem hi 

legati serenissimi regis curn nostro domino voyevoda: pactionem facient et ab 

eo liuerarum docllmenta accipient, ut dominus noster, illustrissimus voyevoda, 

et onrnes eius cives banc serenissimam reginufam, sororem serenissfmr regis, 

in honore et dignitate et libertate habeant, et ut dominus noster palatinus in 

sua terra episcopum doctrinae Romanae habeat et non solum eum, sec.I etiam 

ecclesiam Romanam în terra sua augeat; <leinde ut dominus noster illustris­

simus palatîrms !mic serenissimae reginulae medicos et doctrinae Romanae sa­

cerdotes, praefectos muneribus et ministros utriusque generis semper sustentet, 

quibuscum sit ei quotidiana et honesta consuetudo; neve hos eius utriusquc 

generis domesticos dominus noster Bohdanus voyevoda am qui ei oboediunt 
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Graecam profitentes confessîonem aut sacerclotes profanive proceres Rossici prop­
ter Romanam confessionem vexent, sed ut dominus noster voyevoda indulgentia, 
g-ratia, amore ipse eam profrteri Rornanum confessionem atque augere sinat, cc. 
tera omnia, quantum pertinent ad clominurn nostrum civesque eius, spiritui sancta 
permittens. Ceterum utique erit domini nostri Bohclani voyevodae ad' sanctum 

patrem pontiticem Romanum vei ab se vei cum fegatis serenissimi regis occa­

sîone data legatos minere pollicerique se pro tide Christiana ipsum cum suis opi­
bus tempore opportuno oblato contra paganos profecturum, praesertim si omnes 

principes Christiani idem facere voluerint Sed ne quis hoc coniugium non sine 

causa utili rebus Christianis et laudabili contractum improbet, domim1s noster pafa­
tinus omnesque eius cives serenissimo regi et pacem sempiternam et amicitiaim 

et officiosam voluntatem et defensionem una el.Im rege suscipiendam pollice­

buntur, quod ut rat1.1111 sit, serenissîmus rex domino nostro voyevodae et domi­
m1s noster voyevoda serenissimo regi utrimque singulares litteras sibi dabunt 

secundum ea, quae legati regis, quos mittet ad dominum 11ostrum Bohdanum 

voyevodam, statuerint perfecerintque . Ad id autem tempus ne utrirnque ve· 
xentm, sed ut tuto coniugium comparare possint, erit domini nostri voyc­

vodae prudenter factis providere, ne quam incursionem hoc anno in terras 

regias Tatari faciant, sed ut dominus noster voyevoda omnibus suis opibus 

cos propulset. Quod si. eos propulsare non potedt, tamen coniugium per­
fîci necesse erit secundum nostras pactiones,. quas cum rege serenissimo fe­
dmus et secundum pactiones legatorum serenissimi regis, quos ad iHustris­

simum dominum nostrum voyevodam missurus est. Si quas alias res domînus 
noster voyevoda cogno\'erit serenissimo regi adversas vei damnosas, e1us 

er,it sere11issimum regem vei capitaneos eius generales certiores de iis re 
bus facere et praemonere. Alias quoque res dominus noster voyevoda libera 

sua voluntate perficiet, quae amico et domiino Christiano conveniunt ad com­

munem imperii Poloniei et terra rum serenissimi regis salutem, _ tamquam sibi 
ipsi patriaeque suae faciat. Ceterum omnes aliae res in litteras supremas 4) in­

ter serenissimum regem et dominum nostrum voyevodam cornpaciscendas rela­
tae erunt, hasce autem litteras ita concludimus: Si supra enumeratae omnes 

res utrimque perfectae erunt, rex serenissinrns eiusque senatus volunt ac re­
cipiunt hoc coniugium conîectum iri. Quod ut teneretur, nos supra scripti 

legati supra memoratas litteras nomine ilh,strissimi domini nostri Ioannis Boh­

dani voyevodae sumpsinrns, quas liHeras ab utrisque teneri et pernei necesse est, 
nos autem ipsi, ut omnes supra scr'iptae i-es comprobarentur, • hasce liHeras 
nostras regi serenissimo dedimus et sigilla sl nostra appendimus. Datum Lu­
blini mensis ma,rtii decimo sexto die et simul feria sec.unda post exaltatnonem 

cruc1s. 

1) In Invcntario omnium ct singulorum privilcgiorum etc., pag. 141, haec tabula ad annum 1506 re­

fertur. Sed cum in tab.ula ipsa annus non s,it notatus, praetuli eam inter annos 1504 el I 506 reiicere, idque eo 

magis, quod alter pactionis auclor, Bohdanus ,·oyevoda, 11unc primun1 anno 1504 Moldaviae dominus extitil, et 

altcr pactionis auclor, Alexander rex, anno t 506 inm mortuus erai. Ergo la bula non prius quam anno I 504 ex­

cun:c el non şerius quam die 10 rebruarii anno 1506 acta, el dala est. Quae tabula hic primum apparet. 

2) Hio Ale,rnncler inter a. 1501 el 1506 regnavit. 

3) Elf eondicionibus pacis inter Sigismundum f, Poloniac regem, et l.lohdanum voyevodam intervcnlu 
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Ladislai, Hungariae regis, factae colligi potcs l tales lillcras el alias qu:1sclarn, quae infra suprernae vocantur, 

dieto Ilohdano re vera datas fuisse. FerlUI· autem qui ad rem spectat eius pacis locus in Codice diplomatica